

収 支 計 算 書

自 平成26年 4月 1日

至 平成27年 3月31日

科 目	金 額	備 考
I. 収入の部		
1. 基本財産運用収入	10,083,153	
預金利息収入	83,153	定期・普通預金利息
基本財産取崩収入	10,000,000	平成26年度分
雑収入	0	
2. 寄付金収入	0	
寄付金収入	0	
3. 補助金等収入	0	
助成金収入	0	
当期収入合計	10,083,153	
前期繰越収支差額	1,219,439	
収入合計	11,302,592	
II. 支出の部		
1. 事業費	7,395,014	
奨学金支給事業費	3,000,000	インドネシア6大学 80名分
研究助成事業費	300,000	海外2件 研究助成金
広報事業費	5,400	「財団だよりNo.18」作成費
木材加工技術調査費	907,000	中国研修事業助成金
木育推進事業費	3,182,614	ものづくり競技会、合板一枚作品コンパ、木工教室、山陰中央テレビ番組制作費、「ロボ木ーと森」制作費他
2. 管理費	2,578,326	
事務代行料	2,370,000	H26年4月～H27年3月分
消耗品費	1,663	元帳リーフ、ゴム印代
支払手数料	22,344	振込手数料他
会議費	108,648	理事会、評議員会費用
租税公課	27,482	印紙税、預金利息源泉所得税
旅費交通費	16,425	岡山出張交通費
慶弔費	5,140	弔電代
雑費	26,624	役員変更登記手続報酬、研修会参加費他
支出合計	9,973,340	
当期収支差額	109,813	
固定資産除却損	0	
次期繰越収支差額	1,329,252	

貸借対照表

平成27年 3月31日

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産 現金預金 定期預金	266,329,252 1,329,252 265,000,000	流動負債 負債合計	0 0
		正味財産の部	
固定資産	0	正味財産 (うち基本金) (当期正味財産減少額)	266,329,252 (265,000,000) (-9,890,187)
資産合計	266,329,252	負債及び正味財産合計	266,329,252